

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明:无

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司简介

股票简称	中粮科技	股票代码	000930
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓 名	潘春春		
办公地址	北京市东城区建国门内大街8号中粮广场A座9层,安徽省蚌埠市中粮大道1号	北京市东城区建国门内大街8号中粮广场A座9层,安徽省蚌埠市中粮大道1号	
电 话	0552-4926009	0552-4926009	
电子信箱	zhsbstock@163.com	zhsbstock@163.com	

2.主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	9,306,025,166.76	8,895,459,481.85	4.62%
归属于上市公司股东的净利润(元)	365,409,417.14	186,076,158.79	96.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	358,343,889.96	199,919,661.58	79.24%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-286,966,079.81	1,519,394,675.72	-118.89%
基本每股收益(元股)	0.1976	0.1007	96.23%
稀释每股收益(元股)	0.1975	0.1007	96.13%
加权平均净资产收益率	3.65%	1.98%	1.67%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	18,797,111,016.44	17,156,862,702.52	9.56%
归属于上市公司股东的净资产(元)	10,175,753,871.01	9,827,441,512.08	3.54%

3.公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	138,624	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0			
前10名无限售条件普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
COFCO Bio-chemical Investment Co., Ltd.	境外法人	47.34%	883,233,262	883,233,262		
大榭香港有限公司	国有法人	8.15%	152,000,000			
中信·金资产管理有限责任公司	国有法人	2.44%	45,515,600			
中信银行股份有限公司-中信中证500指数增强型证券投资基金	其他	0.65%	12,217,151			
香港中农结算有限公司	境外法人	0.49%	9,062,979			
中国中农银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.36%	6,645,723			
李金亮	境内自然人	0.18%	3,421,800			
中国工商银行股份有限公司-中证主要消费行业开发指数证券投资基金	其他	0.17%	3,259,893			
嘉盛利	境内自然人	0.15%	2,800,000			
葛磊	境内自然人	0.12%	2,287,500			
上述股东关联关系或一致行动的说明						
公司未知上述股东之间是否存在关联关系,也不知道是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。						
参与融资融券业务股东情况说明(如有)						
1.邱东 葛磊 杨通过上海证券交易所上市公司信用交易融资融券账户持有2,800,000股。						

证券代码:603351 证券简称:威尔药业 公告编号:2020-056

南京威尔药业集团股份有限公司监事集中竞价减持股份结果公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 持股基本情况及减持计划主要内容

本次减持计划实施前,南京威尔药业集团股份有限公司(以下简称“公司”)监事吴荣文持有公司股票3,149,997股,约占公司总股本的3.3750%,拟自减持计划公告披露之日起十五个交易日后 6 个月内通过集中竞价交易方式,合计减持公司股份不超过 600,000股,即不超过公司总股本的 0.6429%(在上述减持计划实施期间,公司若发生送股、资本公积转增股本等股份变动事项,本次拟减持的股份数量将作相应调整),具体详见公司于2020年2月6日披露的《关于股东及监事集中竞价减持股份计划的公告》(公告编号:2020-003)。

公司于 2020 年 5 月 27 日披露《2019 年年度权益分派方案,以股权登记日总股本为基数,派发现金红利并以资本公积金向全体股东每股转增0.40股,本次权益分派实施完成后,公司总股本由933,333,380股增加至130,666,732股,具体详见公司于2020年5月21日披露的《2019年年度权益分派实施公告》(公告编号:2020-042)。

- 集中竞价减持计划的实施结果情况

截至2020年8月26日,本次减持计划时间届满,吴荣文通过集中竞价交易方式合计减持650,999股,约占公司目前总股本的0.4982%。

上述减持计划的实施后,吴荣文持有公司股份3,759,000股,约占公司目前总股本的2.8768%。

一、集中竞价减持主体减持前基本情况

股东名称	职务	持股数量(股)	持股比例	当前持股信息来源
吴荣文	董事、监事、高级管理人员	3,149,997	3.3750%	IPO前取得;1,249,999股 其他方式取得:899,999股

证券代码:600039 证券简称:四川路桥 公告编号:2020-081

四川路桥建设集团股份有限公司关于非公开发行股票申请文件反馈意见回复(修订稿)的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国证券监督管理委员会(以下简称“中国证监会”)于2020年7月7日向四川路桥建设集团股份有限公司(以下简称“公司”)出具了《中国证监会行政许可申请材料一次反馈意见通知书》(201453号)(以下简称“反馈意见”)。公司及中介机构对《反馈意见》所列的问题进行了认真核查和逐项落实,并按反馈意见要求对有关问题进行了说明和论证分析,具体内容详见2020年8月4日在上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)披露的《四川路桥建设集团股份有限公司及中信证券股份有限公司关于〈关于四川路桥建设集团股份有限公司非公开发行股票申请文件的反馈意见〉之回复报告》。

根据中国证监会的进一步审核意见,会同相关中介机构对上述反馈意见内容进行了补充和修订,现

(上接B147版)

(一)现金流量表

项目	2020年1-6月	2019年度	2018年度	2017年度
经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	-	64.11	-	-
收到的税费返还	-	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	316,708.29	1,195,427.77	902,805.23	812,267.43
经营活动现金流入小计	316,708.29	1,195,489.89	902,805.23	812,267.43
购买商品、接受劳务支付的现金	-	-	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	127.15	435.98	387.48	334.69
支付的各项税费	1,496.86	726.84	56.71	12.83
支付其他与经营活动有关的现金	302,817.31	1,643,417.85	905,852.66	1,189,887.68
经营活动现金流出小计	304,441.32	1,644,580.66	906,296.85	1,190,235.20
经营活动产生的现金流量净额	12,266.97	-449,090.78	-3,491.62	-377,967.77
投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金	92,000.00	304,000.00	1,549,865.00	15,000.00
取得投资收益收到的现金	50,980.30	86,870.73	36,950.22	52,246.07
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	8.80	-	-
投资活动现金流入小计	142,980.30	400,879.53	1,586,815.22	67,246.07
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	127.66	46.46	-
投资支付的现金	259,940.00	806,172.11	1,084,000.00	296,738.48
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	1,579,675.28	-
投资活动现金流出小计	259,940.00	806,299.76	2,663,721.74	296,738.48
投资活动产生的现金流量净额	-116,959.70	-405,420.24	-1,076,906.52	-229,492.41
筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	-	-	-	-
取得借款收到的现金	794,000.00	1,130,000.00	1,360,000.00	256,000.00
发行债券收到的现金	359,346.00	1,620,000.00	628,780.81	659,143.33
收到其他与筹资活动有关的现金	8,832.92	-	-	-
筹资活动现金流入小计	1,162,178.92	2,750,000.00	1,988,780.81	915,143.33
偿还债务支付的现金	994,000.00	1,694,400.00	3,873,600.00	170,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	57,110.47	94,431.72	123,551.78	77,639.92
支付其他与筹资活动有关的现金	-	100,100.56	-	-
筹资活动现金流出小计	1,051,110.47	1,888,932.28	961,151.78	247,639.92
筹资活动产生的现金流量净额	111,068.44	861,067.72	1,027,629.03	667,463.41
汇率变动对现金的影响	-	-	-	-
现金及现金等价物净增加额	6,375.71	6,556.70	-52,769.11	77,625.00
期初现金及现金等价物余额	15,245.61	6,888.91	61,458.01	1,448.78
期末现金及现金等价物余额	21,621.32	13,445.61	8,888.91	61,458.01

中粮生物科技股份有限公司

证券代码:000930 证券简称:中粮科技 公告编号:2020-038

2020 半年度 报告摘要

4.控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5.公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6.公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市,且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

2020年,新型冠状病毒肺炎疫情影响较大,按照党中央、国务院重要指示精神和中粮集团工作组决策部署,公司深入研判疫情发展形势和自身潜在保能力,针对市场消毒酒精物资紧张的情况,主动调整产品结构,创新突破生产、包装、物流等多个瓶颈,全力开展疫情防控相关工作,保障抗击疫情重要物资的生产供应,报告期内公司累计向湖北、北京、天津、黑龙江、吉林、辽宁、四川、广东、山西、浙江、安徽、新疆、加东、韩国、越南、新西兰、澳大利亚、乌拉圭等地捐赠物资25万余吨,体现社会责任担当。

报告期内,玉米深加工行业正处于产能过剩的周期性低谷,受疫情冲击及衍生的需求萎靡与油价暴跌、粮价高企等不利影响,报告期内营商环境十分严峻,面对重重困难,公司深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大、十九届二中、三中、四中全会精神,坚决执行集团党组的各项决策部署,圆满完成疫情防控和各项经营任务,报告期内,公司实现营业收入93.06亿元,同比增长2.62%;实现归属上市公司股东净利润3.65亿元,同比增长96.38%。报告期内,利润增长的主要原因:为(1)灵活的原料选择,在上半玉米价格大幅走高,许多燃料乙醇企业面临停工的情况下,公司通过多元化原料的灵活使用,开工率持续保持高位运行,处于行业领先地位;(2)管理升级,优化采购环节,费用同比降低,企业降本增效成果显著;(3)产品结构优化,人员结构持续优化,人工成本利用率显著提升;(4)工艺升级,包括行醇、淀粉及副产品在内的多种产品,实现质量提升,降本增效;(5)产品结构更加合理,坚持大宗产品向特种产品转变,产品性价比合理,盈利能力增强;(6)优化客户结构,把握大客户战略方向,在上半年疫情突发,国内需求锐减的情况下,利用良好的客户信誉及外贸渠道,果糖、淀粉、蛋白饲料、医药酒精等产品出口增量明显。

报告期内,公司继续稳步推进战略计划实施,超过十项建设和新建项目正在稳步实施。燃料乙醇方面,公司通过技改,改造,提升工艺技术水平和平和市场价格,生物燃料乙醇产品,市场份额保持行业领先地位。淀粉及淀粉糖方面,公司通过新建玉米深加工项目以及新建变性淀粉生产线,向上、下游延伸产业链;并通过技改扩建产能,进一步确立了公司淀粉糖行业主导地位,生物材料方面,公司通过技术攻关,掌握了

单位:股

报告期末普通股股东总数	138,624	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0			
前10名无限售条件普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
COFCO Bio-chemical Investment Co., Ltd.	境外法人	47.34%	883,233,262	883,233,262		
大榭香港有限公司	国有法人	8.15%	152,000,000			
中信·金资产管理有限责任公司	国有法人	2.44%	45,515,600			
中信银行股份有限公司-中信中证500指数增强型证券投资基金	其他	0.65%	12,217,151			
香港中农结算有限公司	境外法人	0.49%	9,062,979			
中国中农银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.36%	6,645,723			
李金亮	境内自然人	0.18%	3,421,800			
中国工商银行股份有限公司-中证主要消费行业开发指数证券投资基金	其他	0.17%	3,259,893			
嘉盛利	境内自然人	0.15%	2,800,000			
葛磊	境内自然人	0.12%	2,287,500			
上述股东关联关系或一致行动的说明						
公司未知上述股东之间是否存在关联关系,也不知道是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。						
参与融资融券业务股东情况说明(如有)						
1.邱东 葛磊 杨通过上海证券交易所上市公司信用交易融资融券账户持有2,800,000股。						

证券代码:300100 证券简称:双林股份 公告编号:2020-054

宁波双林汽车部件股份有限公司2020年半年度报告披露提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

宁波双林汽车部件股份有限公司(以下简称“公司”)于2020年8月27日召开第五届董事会第二十三次会议,审议通过了《关于公司2020年半年度报告全文及其摘要的议案》、《关于公司2020年半年度报告及〈2020年半年度报告摘要〉在巨潮资讯网刊登的公告》(公告编号:2020-054),敬请投资者注意查阅。

特此公告。

宁波双林汽车部件股份有限公司
董 事 会
2020年8月28日

证券代码:300100 证券简称:双林股份 公告编号:2020-055

宁波双林汽车部件股份有限公司第五届董事会第二十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

宁波双林汽车部件股份有限公司(以下简称“公司”)第五届董事会第二十三次会议于2020年8月27日以现场结合通讯会议方式召开,会议通知于2020年8月17日以邮件电话的方式送达,本次会议应到

17,570.53万元,截至2019年末、2018年末、2019年末和2020年6月末,公司流动负债占负债比例分别为77.65%、67.23%、66.56%和66.19%,公司负债以流动负债为主,目前公司不存在在逾期未还的债务,无违约风险。

2.现金流量表

项目	2020年6月末	2019年末	2018年末	2017年末
资产总额	3,326.66	3,416.15	3,003.03	2,344.46
负债总额	2,821.76	2,934.39	2,588.28	2,064.02
所有者权益	509.30	481.76	414.75	280.44
流动比率	1.10	1.03	0.94	0.90
速动比率	1.10	1.03	0.94	0.90
资产负债率	85.60	85.90	86.19	88.54
现金流量表项目	2020年1-6月	2019年度	2018年度	2017年度
经营活动产生的现金流量净额	-3,199,672.40	-409,023.84	-3,897,155.82	2,493,429.24
投资活动现金流入小计	3,103,095.44	9,366,731.32	5,694,104.45	2,287,596.24
投资活动现金流出小计	4,665,532.17	10,362,768.48	7,428,426.96	2,982,338.83
投资活动产生的现金流量净额	-1,562,436.73	-998,029.16	-1,734,322.51	-694,740.60
筹资活动现金流入小计	5,595,549.23	13,391,556.93	13,799,267.51	7,680,122.02
筹资活动现金流出小计	5,100,435.69	11,931,126.56	12,607,601.03	5,452,287.19
筹资活动产生的现金流量净额	495,113.53	1,460,430.37	5,162,166.49	2,227,334.83
汇率变动对现金的影响	5,283.45	2,807.76	8,454.38	-6,006.81
现金及现金等价物净增加额	-4,200,712.14	-29,814.87	-460,857.46	4,020,616.67
期初现金及现金等价物余额	8,284,134.73	8,313,949.59	8,774,807.05	4,754,790.00
期末现金及现金等价物余额	4,083,422.59	8,284,134.73	8,313,949.59	8,774,807.05

截至三年末,一期,公司经营活动产生的现金流量净额分别为117,327,627.7元、3,981,276,437.7元、7,531,628,447.4元,分别为725,231.51万元、经营活动现金流出的分别为623,983,377.7元、7,878,423,247.7元、8,066,682,257.7元,分别为4,909,911.73元,经营活动产生的现金流量净额分别为72,018,424.24万元、-3,897,155,822.7元、-495,023,842.7元、-3,199,672.40元,公司2019年经营活动产生的现金流量净额较2018年度增加4,902,315.92元,主要原因是公司销售货款回笼增加和应收账款大幅减少。

截至三年末,一期,公司经营活动产生的现金流量净额分别为694,740.60元、-1,734,323.51万元、-998,029.16万元和-1,562,436.73万元,经营活动产生的现金流量净额分别为3,103,095.44元、9,366,731.32元、5,694,104.45元,经营活动产生的现金流量净额分别为4,665,532.17元、10,362,768.48元、7,428,426.96元,经营活动产生的现金流量净额分别为-1,562,436.73元、-998,029.16元、-1,734,322.51元、-694,740.60元。

经营活动产生的现金流量净额较前期用于偿还到期债务,补充流动资金等法律规定的用途,用于子公司的增资或股权投资,支付职工工资,支付供应商货款,支付税费等用途,符合公司实际情况,符合相关法律法规规定。

截至三年末,一期,公司资产负债率分别为85.60%、85.90%、86.19%、88.54%,分别为725,231.51万元、经营活动产生的现金流量净额分别为3,103,095.44元、9,366,731.32元、5,694,104.45元,经营活动产生的现金流量净额分别为4,665,532.17元、10,362,768.48元、7,428,426.96元,经营活动产生的现金流量净额分别为-1,562,436.73元、-998,029.16元、-1,734,322.51元、-694,740.60元。

截至三年末,一期,公司资产负债率分别为85.60%、85.90%、86.19%、88.54%,分别为725,231.51万元、经营活动产生的现金流量净额分别为3,103,095.44元、9,366,731.32元、5,694,104.45元,经营活动产生的现金流量净额分别为4,665,532.17元、10,362,768.48元、7,428,426.96元,经营活动产生的现金流量净额分别为-1,562,436.73元、-998,029.16元、-1,734,322.51元、-694,740.60元。

截至三年末,一期,公司资产负债率分别为85.60%、85.90%、86.19%、88.54%,分别为725,231.51万元、经营活动产生的现金流量净额分别为3,103,095.44元、9,366,731.32元、5,694,104.45元,经营活动产生的现金流量净额分别为4,665,532.17元、10,362,768.48元、7,428,426.96元,经营活动产生的现金流量净额分别为-1,562,436.73元、-998,029.16元、-1,734,322.51元、-694,740.60元。

截至三年末,一期,公司资产负债率分别为85.60%、85.90%、86.19%、88.54%,分别为725,231.51万元、经营活动产生的现金流量净额分别为3,103,095.44元、9,366,731.32元、5,694,104.45元,经营活动产生的现金流量净额分别为4,665,532.17元、10,362,768.48元、7,428,426.96元,经营活动产生的现金流量净额分别为-1,562,436.73元、-998,029.16元、-1,734,322.51元、-694,740.60元。

截至三年末,一期,公司资产负债率分别为85.60%、85.90%、86.19%、88.54%,分别为725,231.51万元、经营活动产生的现金流量净额分别为3,103,095.44元、9,366,731.32元、5,694,104.45元,经营活动产生的现金流量净额分别为4,665,532.17元、10,362,768.48元、7,428,426.96元,经营活动产生的现金流量净额分别为-1,562,436.73元、-998,029.16元、-1,734,322.51元、-694,740.60元。

截至三年末,一期,公司资产负债率分别为85.60%、85.90%、86.19%、88.54%,分别为725,231.51万元、经营活动产生的现金流量净额分别为3,103,095.44元、9,366,731.32元、5,694,104.45元,经营活动产生的现金流量净额分别为4,665,532.17元、10,362,768.48元、7,428,426.96元,经营活动产生的现金流量净额分别为-1,562,436.73元、-998,029.16元、-1,734,322.51元、-694,740.60元。

截至三年末,一期,公司资产负债率分别为85.60%、85.90%、86.19%、88.54%,分别为725,231.51万元、经营活动产生的现金流量净额分别为3,103,095.44元、9,366,731.32元、5,694,104.45元,经营活动产生的现金流量净额分别为4,665,532.17元、10,362,768.48元、7,428,426.96元,经营活动产生的现金流量净额分别为-1,562,436.73元、-998,029.16元、-1,734,322.51元、-694,740.60元。

截至三年末,一期,公司资产负债率分别为85.60%、85.90%、86.19%、88.54%,分别为725,231.51万元、经营活动产生的现金流量净额分别为3,103,095.44元、9,366,731.32元、5,694,104.45元,经营活动产生的现金流量净额分别为4,665,532.17元、10,362,768.48元、7,428,426.96元,经营活动产生的现金流量净额分别为-1,562,436.73元、-998,029.16元、-1,734,322.51元、